
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Детская школа искусств с.Тирлянский 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 
МБУ ДО ДТТТИ с.Тирлянский

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

03.12.2019 № 4 2 - О Д

О создании аттестационной комиссии по профстандартам

В связи со вступлением в силу с 01.07.2016г. ФЗ от 02.05.2015г. №122-ФЗ "О внесении 
изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации и ст. 11 и 73 ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации" с целью обеспечения перехода учреждения на работу в условиях 
профессионального стандарта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аттестационную комиссию для проверки соответствия работников МБУ ДО 
ДТТТИ с.Тирлянский требованиям профессиональных стандартов в следующем составе:

Председатель комиссии:
Директор ДТТТИ Пакарякова Н.А.
Секретарь комиссии:
Документовед Разумнова К.Е.
Члены комиссии:
председатель Общего собрания работников Учреждения Курочкина И.И.; 
преподавателя Первухина Е.А.; 
преподавателя Жданова О.П.; 
преподавателя Удалова И. А.;

2. Утвердить список аттестуемых работников МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский (Приложение 
1) и график проведения аттестации работников МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский 
(Приложение 2).

3. В целях проверки соответствия квалификации работников МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский 
требованиям принятого обязательного профессионального стандарта "Педагог 
дополнительного образования детей и взрослых" провести аттестацию педагогических 
работников МБУ ДО ДТТТИ с.Тирлянский в соответствии с графиком проведения 
аттестации.

t/ '  у*-----

Директор Н.А.Накарякова

С приказом ознакомлены: ^   ̂ Разумнова К.Е.

/■ ^  Курочкина И.И.

Первухина Е.А.

Жданова О.Н.

Удалова И.А.


